
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 도농 복합도시기반 구축
단위: 농업정책 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 3,196,696 1,662,953 1,533,743

국            119,571 117,758 1,813

시            775,512 725,837 49,675

구          2,301,613 819,358 1,482,255

도농 복합도시기반 구축 985,175 970,316 14,859

국             98,606 97,758 848

시            427,621 425,000 2,621

구            458,948 447,558 11,390

농업정책 및 경쟁력 강화 854,869 841,484 13,385

국             78,780 78,780 0

시            393,647 391,479 2,168

구            382,442 371,225 11,217

농수산물 직거래장터 운영 2,550 3,500 △950

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ○ 농수산물직거래장터 홍보애드벌룬(예산절감)
                1,890              2,100            △210      경정 630,000원 * 1개 * 3회

203 업무추진비 660 1,400 △740

03 시책추진업무추진비 660 1,400 △740

  ○ 농수산물 직거래장터(예산절감)
                  660              1,400            △740      경정 660,000원

수출농식품가공시설현대화 19,000 9,000 10,000

시              9,000 9,000 0

구             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 19,000 9,000 10,000

시              9,000 9,000 0

구             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 19,000 9,000 10,000

  ○수출농식품가공시설현대화
               19,000              9,000           10,000      경정 19,000,000원

시              9,000 9,000 0

구             10,000 0 10,000

농업단체 신문구독료 지원사업 4,335 0 4,335

시              2,168 0 2,168

구              2,167 0 2,167

307 민간이전 4,335 0 4,335

시              2,168 0 2,168

구              2,167 0 2,167

02 민간경상보조 4,335 0 4,335

  ○2개 농민단체 신문구독료                 4,335                  0            4,335

    ο농업경영인                   724                  0              724  경정 9명*80,400원

시                362 0 362

구                362 0 362

    ο생활개선회                 3,611                  0            3,611  경정 157명*23,000원

시              1,806 0 1,806



부서: 지역경제과
정책: 도농 복합도시기반 구축
단위: 농업정책 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              1,805 0 1,805

식량작물 생산기반 조성 41,177 39,703 1,474

국             18,500 17,652 848

시             10,061 9,608 453

구             12,616 12,443 173

토지개량제 지원 1,360 1,640 △280

국                672 672 0

시                 84 84 0

구                604 884 △280

203 업무추진비 520 800 △280

03 시책추진업무추진비 520 800 △280

  ○농업인 지도(예산절감)                   520                800            △280  경정 520,000원

벼 보급종 보급 154 96 58

시                 77 48 29

구                 77 48 29

402 민간자본이전 154 96 58

시                 77 48 29

구                 77 48 29

01 민간자본보조 154 96 58

  ○벼 보급종 보급                   154                 96               58  경정 154,000원

시                 77 48 29

구                 77 48 29

친환경비료 지원 35,656 33,960 1,696

국             17,828 16,980 848

시              8,914 8,490 424

구              8,914 8,490 424

402 민간자본이전 35,656 33,960 1,696

국             17,828 16,980 848

시              8,914 8,490 424

구              8,914 8,490 424

01 민간자본보조 35,656 33,960 1,696

  ○친환경비료 지원                35,656             33,960            1,696  경정 35,656,000원

국             17,828 16,980 848

시              8,914 8,490 424

구              8,914 8,490 424

수산자원화 및 유통관리 3,165 2,200 965

국                965 0 965

구              2,200 2,200 0

수산물 유통관리 및 보호 3,165 2,200 965

국                965 0 965

구              2,200 2,200 0

연근해어업 조업실태 조사 965 0 965

국                965 0 965

202 여비 965 0 965

국                965 0 965



부서: 지역경제과
정책: 수산자원화 및 유통관리
단위: 수산물 유통관리 및 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 965 0 965

  ○연근해어업 조업실태조사 여비                   965                  0              965  965,000원

국                965 0 965

지역경제 및 산업구조 개선 229,115 28,270 200,845

시              3,000 3,000 0

구            226,115 25,270 200,845

물가안정 및 소비자 보호 21,950 22,020 △70

지역물가 안정적 관리 21,950 22,020 △70

201 일반운영비 3,710 3,780 △70

01 사무관리비 3,710 3,780 △70

  ○경제활성화 시책추진 홍보물 제작(예산절감)
                  630                700             △70      경정 630,000원

중소기업 지원 204,765 3,850 200,915

시              3,000 3,000 0

구            201,765 850 200,915

중소기업 경영활성화 지원 201,765 850 200,915

201 일반운영비 765 850 △85

01 사무관리비 765 850 △85

  ○지역경제발전 유공자 표창제작(예산절감)
                  135                150             △15

  ○상공인특례보증추천 현수막 제작(예산절감)
                  630                700             △70

      경정 9매 * 15,000원

      경정 70,000원*9개소

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○소상공인 시책안내 및 지도
                1,000                  0            1,000      경정 1,000,000원

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

  ○소상공인 특례보증 출연금
              200,000                  0          200,000      경정 200,000,000원

고용인프라 구축 1,791,720 578,791 1,212,929

국             20,000 20,000 0

시            291,837 291,837 0

구          1,479,883 266,954 1,212,929

고용촉진 및 실업대책 지원 1,791,720 578,791 1,212,929

국             20,000 20,000 0

시            291,837 291,837 0

구          1,479,883 266,954 1,212,929

취업정보센터 운영 4,120 4,800 △680

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○일반수용비(예산절감)                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원



부서: 지역경제과
정책: 고용인프라 구축
단위: 고용촉진 및 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 520 800 △280

03 시책추진업무추진비 520 800 △280

  ○지역경제활성화 관련(예산절감)
                  520                800            △280      경정 520,000원

공공근로사업 1,747,600 533,991 1,213,609

시            271,837 271,837 0

구          1,475,763 262,154 1,213,609

201 일반운영비 420 0 420

01 사무관리비 420 0 420

  ○공공근로위원회 운영수당                   420                  0              420  경정 6명*70,000원

401 시설비및부대비 1,747,180 533,991 1,213,189

시            271,837 271,837 0

구          1,475,343 262,154 1,213,189

01 시설비 1,735,180 528,991 1,206,189

  ○공공근로사업 시설비             1,735,180            528,991        1,206,189  경정 1,735,180,000원

시            268,587 268,587 0

구          1,466,593 260,404 1,206,189

03 시설부대비 12,000 5,000 7,000

  ○공공근로사업 시설부대비                12,000              5,000            7,000  경정 12,000,000원

시              3,250 3,250 0

구              8,750 1,750 7,000

에너지 이용 및 공급 개선 120,750 13,700 107,050

시             53,054 6,000 47,054

구             67,696 7,700 59,996

민생에너지 수급 및 안전관리 120,750 13,700 107,050

시             53,054 6,000 47,054

구             67,696 7,700 59,996

에너지절약 사업 추진 1,530 1,700 △170

201 일반운영비 1,530 1,700 △170

01 사무관리비 1,530 1,700 △170

  ○에너지절약홍보물 제작                 1,530              1,700            △170

    ο현수막 제작(예산절감)
                  630                700             △70

    ο홍보전단 제작(예산절감)
                  900              1,000            △100

        경정 70,000원 * 9개

        경정 90원 * 10,000매

하이브리드 가로등 시범설치 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○하이브리드 가로등 설치
               40,000                  0           40,000      경정 5개소*8,000,000원

지역에너지 지원 사업 67,220 0 67,220

시             47,054 0 47,054

구             20,166 0 20,166



부서: 지역경제과
정책: 에너지 이용 및 공급 개선
단위: 민생에너지 수급 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 67,220 0 67,220

시             47,054 0 47,054

구             20,166 0 20,166

01 시설비 66,616 0 66,616

  ○공공기관 조명기기 효율화 사업
               66,616                  0           66,616      66,616,000원

시             46,632 0 46,632

구             19,984 0 19,984

03 시설부대비 604 0 604

  ○조명기기 효율사업 부대경비                   604                  0              604  604,000원

시                422 0 422

구                182 0 182

공산품 기술지원 2,254 2,404 △150

공산품 및 계량기 안전관리 2,254 2,404 △150

계량기 검사 1,350 1,500 △150

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○계량기 기준기 검사 비용(예산절감)
                1,350              1,500            △150      경정 1,350,000원

행정운영경비(지역경제과) 64,517 67,272 △2,755

기본경비(지역경제과) 24,794 27,549 △2,755

기본경비 세부사업(지역경제과) 24,794 27,549 △2,755

201 일반운영비 13,562 15,069 △1,507

01 사무관리비 13,562 15,069 △1,507

  ○일반수용비(예산절감)                 7,665              8,517            △852

  ○급량비(예산절감)                 5,897              6,552            △655

  경정 7,665,000원

  경정 5,897,000원

202 여비 11,232 12,480 △1,248

01 국내여비 11,232 12,480 △1,248

  ○출장여비(예산절감)                11,232             12,480          △1,248  경정 11,232,000원


